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Voorwoord

Welkom op het orkestenfestival van de NOVAM!

Vandaag organiseert de werkgroep orkesten van de NOVAM de vierde editie van het succesvolle festival 
voor accordeonorkesten. Na drie edities in Ede vindt het festival nu plaats op deze fantastische en 
inspirerende locatie: het Muziekcentrum van de Omroep.

Na Na twee jaar afwezigheid door corona is het öjn om dit jaar weer een mooi evenement voor orkesten te 
organiseren. Omdat door corona de continuïteit van de repetities de laatste twee jaar niet gewaarborgd 
was, is er gekozen voor een andere opzet. Er zullen dit jaar geen prijzen worden uitgereikt, maar wel is er 
weer een driekoppige jury aanwezig die voor ieder orkest een opbouwend en motiverend rapport zal 
verzorgen. De jury bestaat dit jaar uit: Jan van den Eijnden, Ronald van Overbruggen en Wil Plas.

Er zijn dEr zijn drie programmablokken van elk vijf orkesten, waarbij ieder orkest maximaal 20 minuten speelt. De 
organisatie nodigt een ieder uit om naar elkaar te luisteren voor inspiratie en ideeën!

Een bijzonder woord van dank wil de NOVAM richten aan alle vrijwilligers die het mogelijk hebben 
gemaakt om dit evenement te organiseren.

Wij wensen iedereen veel speel- en luisterplezier toe op deze festivaldag.

Christa Groenenveld
Tim Fletcher
LLeo van Lierop
Evert van Amsterdam



Programmaoverzicht Studio 1

10.00   R.A.V. Scala Groot Orkest
10.30   Vivace
11.00   Musicorda
11.30   Grandioso con Anima
12.00   Veloce

14.00   R.A.V. Scala A-Orkest
14.30 14.30   Animato Soest
15.00   Sempre Crescendo
15.30   Leeuwarder Accordeon Ensemble
16.00   Mols Accordeonensemble

17.30   Apollo
18.00   Con Amore Zundert
18.30   RAC Bennekom
19.00 19.00   Con Zelo
19.30   Nederlands Symfonisch Accordeon Orkest





Programma blok 1

10.00 

10.30

11.00

R.A.V. Scala Groot Orkest

Sugar

Sinfonia per un addio

Ein Balettabend

Vivace
Concerto d’Amore

PPasadena

Balkanöeber

Musicorda o.l.v. Tim Fletcher
Ej more donco meraklija

Dalmatinische Tänze
 I Jovano, Jovanke
 II Kolo
 III Hi III Hirtenweise 
 IV Brzo

o.l.v. Yvonne Spil-van Horik

o.l.v. Leo van Lieropo.l.v. Henk Bosklopper

 o.l.v. Pasha Ashari11.30

12.00

Grandioso con Anima
Charles Chaplin Selection

The Blues Factory

Veloce
St. Pauls Suite
 I Jig

VVariationen für Akkordeon-
Orchester über ein eigenes
Thema

DeLange/Willson/
Phillips/Parsons
arr. Pasha Ashari
Jacob de Haan
arr. Gerd Huber

Gustav Holst
aarr. J. Baumann

Rudolf Würthner

Ruud Bos
arr. Paul de Bra
Reverbi/Giordano
arr. André Nieblich
Rudolf Würthner

Jacob de haan
aarr. Gerd Huber
Jacob de Haan
arr. Gerd Huber
M. Anton/H.G. Kölz

Tim Fletcher

Adolf Götz



Programma blok 2

14.00 

14.30

R.A.V. Scala A-Orkest

Balkanöeber

Fantasia Veneziana

New Orleans Suite

Animato Soest
Ein besuch auf den 
BBritischen Inseln

2012
 I Fanfare
 II Cauldron
 III Race

British Friends

o.l.v. Yvonne Spil-van Horik

o.l.v. Gertie Bruin

o.l.v. Ludo Mariën

o.l.v. Roelof van Kooi

 o.l.v. Jan-Hubert Janssen15.00

15.30

16.00

Sempre Crescendo
Let’s Swing
Mack the knife, Bye bye blackbird, 
You are my sunshine, When you 
smile

Spirit of Life

CCaricias

Leeuwarder Accordeon Ensemble
La Marioneta

Concerto Italiano

Mols Accordeonensemble
Impasse

Fanfare For The Common Man

PPalladio

Cirk

arr. Jan-Hubert Janssen

Johan Nijs

Sebastian Kein
arr. Marc Belder

Friedrich Haag

Jurriaan Andriessen

FFrank Angelis
arr. Ludo Mariën
Aaron Copland
arr. Ludo Mariën
Karl Jenkins
arr. Ludo Mariën
Ludo Mariën

M. Anton/H.G. Kölz

Reverberi/Giordano
arr. Otto Eckelmann
Ralf Schwarzien

Helmuth Herrold

Ian Watson

AAdolf Götz



Programma blok 3

17.30 

18.00

18.30

Apollo
Ouverture Alcazar

Tokyo Adventure

Con Amore Zundert
Ouverture 
“die Hebriden” op.26

RRomanze

RAC Bennekom
Loch Goil
 I Lochgoilhead
 II Sunrise at Loch Goil
 III Carrick Castle

West Side Story

o.l.v. Roelof van Kooi

o.l.v. Tim Fletcher

o.l.v. Tim Fletcher
Masque

Harry Potter Suite
 I Hedwig’s Theme
 II Nimbus 2000
 III A Window to the Past
 IV  IV Quiddich & Dementors
 V Harry’s Wondrous World

o.l.v. Jan-Hubert Janssen

 o.l.v. Christa Groeneveld19.00

19.30

Con Zelo
Antike Ungarische Tänze

Tango Fantasy
‘tango concertato’

Nederlands  Symfonisch Accordeon Orkest

Ferenc Farkas
arr. W.l. Puchnowski
Hans-Günther Kölz

Kenneth Hesketh
arr. Tim Fletcher
John Williams
aarr. Tim Fletcher

Llano
arr. Gerd Huber
Luighi di Ghisallo
arr. Gert Huber

F. Mendelssohn-Bartholdy
arr. Werner Partner

FFritz Dobler

Tim Fletcher

Leonard Bernstein
arr. H. Ehme/T. Fletcher









Jury                                          Ronald van Overbruggen



Wil Plas



Jan van den Eijnden





Veelzijdig musicus Lex Bak is al 
meerdere malen jurylid geweest van 
het NOVAM Orkestenfestival. In 2020 
stond hij nog als jurylid paraat 
voordat dit festival wegens corona 
werd afgelast. Helaas kreeg Lex niet 
lang daarna een zeldzame 
lelevensbedreigende vorm van kanker. 
Het zou fantastisch zijn als u Lex zou 
willen steunen in zijn strijd tegen 
deze ziekte. 
 

Steun Lex Bak



Organisatie festival: Leo van Lierop, Chista Groeneveld, 
Tim Fletcher en Evert van Amsterdam. 
Ontwerp programmaboekje: Tim Fletcher
Met dank aan alle vrijwilligers!


